
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, ze dne  
13. prosince 2024 (místo jednání budova školy Masarykovo náměstí 2, Nový 
Bydžov) 
                                                        

Přítomni: 
 

Členové Školské rady:  

Mgr. Bohumil Orel (zástupci zřizovatele), Tomáš Šimák (zástupce rodičů žáků školy), Ing. Michal 

Široký, Mgr. Luboš Žilka (zástupci pracovníků školy) 

Omluveni: Ing. Jaromír Dědeček (zástupce zřizovatele), Václav Nádvorník (zástupce rodičů žáků 

školy) 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  
Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technicko -

ekonomickou činnost), Ing. Karel Průcha (zástupce ředitele s gescí za praktické vyučování, 

evropské projekty, spolupráci s partnery a investiční akce školy),  

Hosté:  
Ing. Pavel Louda, starosta Města Nový Bydžov 

  
Projednávané body:  
 
01. Volba předsedy Školské rady SŠTŘ 
02. Výroční zpráva školy za školní rok 2023/2024 
03. Přehled úkolů daných koncepcí rozvoje školy do roku 2026 
04. Projekt RCOV školy (aktuální stav) a projekt výstavby dílen SPV Hlušice 
05. Stav žáků ve školním roce 2024/2025 
06. Hodnocení a realizace dalších investičních akcí školy 
07. Další program jednání Školské rady SŠTŘ 
08. Diskuze, různé 

 

1. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále také Školská rada), zvolila předsedou 

Školské rady Michala Širokého poměrem hlasů 4:0:0. 

 

2. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, vzala na vědomí výroční zprávu školy za 

období školního roku 2023/2024. Členům Školské rady byl předán výtisk výroční zprávy v tištěné 

podobě. 

 

3. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, byla seznámena s přípravou dokumentu 

„Koncepce rozvoje školy v letech 2025-2026“. Tento dokument bude předložen Školské radě na 

dalším zasedání. 

  

4. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, byla seznámena s průběhem plnění 

koncepčního projektu školy „Regionální centrum odborného vzdělávání RCOV“ (kolaudace dvou 

součástí koncepčního projektu v roce 2019) a s průběhem výstavby poslední části projektu RCOV 

„Dílny SPV Hlušice“ zahájeným 04. 11. 2024. 

 

5. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, vzala na vědomí aktuální stav žáků školy 

v jednotlivých oborech k 13. 12. 2024, k tomuto datu eviduje škola 598 žáků denního studia.  

Se stavem vzdělávání dospělých bude Školská rada seznámena na dalším zasedání.  

Školská rada vzala dále na vědomí, že SŠTŘ není primárně vzdělávacím zařízením pro společnosti 

zabývající se převážně pásovou výrobou. 

Školská rada vzala na vědomí nástup 209 žáků nových 1. ročníků včetně 1. ročníků nástavbového 

studia (evidovaných k 30. 09. 2024).  

Školská rada vzala rovněž na vědomí, že celkový počet žáků v oborech středního vzdělání 

s výučním listem činil k 30. 09. 2024 celkem 463 žáků v těchto oborech. 



 2 

6. Školská rada byla seznámena prostřednictvím prezentace zástupce ředitele Ing. Karla Průchy 

s investičními akcemi školy v posledních letech. Kompletní přehled investičních akcí od sloučení 

školy v roce 2008 obdrží Školská rada na dalším zasedání.  

 

7. Školská rada SŠTŘ stanovila další jednání na termín pondělí 10. 02. 2025 od 14.30 v budově 

školy Masarykovo náměstí 2, Nový Bydžov. 

 

8. Školská rada SŠTŘ vzala na vědomí diskuzní příspěvky členů včetně hosta Ing. Pavla Loudy, 

starosty Města Nový Bydžov. 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

13. 12. 2024: 

 

1. Školská rada SŠTŘ projednala a schválila bez připomínek: 

a) volbu předsedy Školské rady SŠTŘ Nový Bydžov Ing. Michala Širokého 

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a plně podpořila: 

 

a) projekt školy směřující k záměru dokončení Regionálního centra odborného vzdělávání v podobě 

probíhající výstavby dílen Střediska praktického vyučování v Hlušicích 

 

 

3. Školská rada SŠTŘ projednala a uložila řediteli SŠTŘ:  

 

a) optimální řešení počtu žáků všech ročníků ve školním roce 2024/25 vzhledem ke stavu tříd 

v SŠTŘ   

b) předložení souhrnu investičních akcí školy od sloučení v roce 2008 s vyjádřením objemu investic 

na příštím zasedání Školské rady 

c) předložení koncepce rozvoje školy pro roky 2025 a 2026 na příštím zasedání Školské rady 

d) předložení výroční zprávy o hospodaření školy za rok 2024 na příštím zasedání Školské rady 

e) předložení stavu vzdělávání dospělých ve školním roce 2024/2025 na příštím zasedání Školské 

rady 

 

4. Školská rada SŠTŘ vzala na vědomí:  

 

a) výroční zprávu školy za školní rok 2023/2024 

 

 

 

Mgr. Vladimír Blažej      Ing. Michal Široký 

ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

                                          

                                          


